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Aarup Vandværk a.m.b.a. 
Formandens beretning for året 2025 

Præsentation af bestyrelsen og medarbejdere 
Bestyrelse: 

Claus Risgaard Frostholm  Formand 

Lars Jørgensen  Næstformand 

Jannie Fløjborg Christensen  Bestyrelsesmedlem, kasserer og sekretær 

Bent Bryde Andersen  Bestyrelsesmedlem 

Per Damsgaard Jensen  Bestyrelsesmedlem 

Bo Møller Jensen  1. suppleant 

Karsten Pedersen  2. suppleant 

 

Øvrige medarbejdere: 

John Erik Svolgaard  Konsulent 

Karsten Pedersen  Drift 

Sara-Line Pedersen (Salipe Regnskab) Bogholder 

Årets aktiviteter og hovedtal 
Der er afholdt 7 ordinære bestyrelsesmøder og 1 generalforsamling. 

 

Nøgletal for vandforsyningen: 

Udpumpet vand: 189.000 m3 

Solgt vand: 175.000 m3 

Vandspild: 7 % 

Aktive forbrugere:  1.559 

 

Takster for 2025: 

Vandpris: 11,07 kr. inkl. moms.    

Statsafgift: 7,96 kr. inkl. moms. 

 

Det økonomiske resultat gennemgås under regnskabspunktet. 

Vandkvalitet 
Vandkvaliteten bliver testet efter Miljøstyrelsens bekendtgørelse og udføres af analysefirmaet Eurofins.  

Ingen prøver har givet anledning til bemærkninger. 

Vandprøverne kan også ses på vandværkets hjemmeside.   

 

Alarmanlæg 

Alarmanlægget er færdigetableret foråret 2025 og er nu fuldt funktionsdygtigt. 

 

Vagtordning og driftsaftale 

Fra 1. januar 2025 er vagtordningen og driftsaftalen med VandCenter Syd trådt i kraft og fungerer som 

planlagt. Derudover gennemfører vi løbende evalueringer sammen med VandCenter Syd for at sikre en 

endnu bedre håndtering af hændelser og en fortsat styrkelse af driften. 
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Ledningsrenovering 

Planlagt ledningsrenovering har været midlertidigt sat på pause i 2025, da byen allerede er massivt belastet 

af andre projekter – herunder kloakseparering og etablering af fjernvarme. 

 

Vandledningsbrud og driftsforstyrrelser 

I løbet af 2025 har der været flere større vandledningsbrud, primært som følge af de omfattende 

anlægsarbejder i Aarup. Derudover oplevede vi en strømafbrydelse på cirka én time, hvilket medførte, at en 

del forbrugere midlertidigt stod uden vand. 

 

En særlig tak skal lyde til Bent og Per, som har ydet en betydelig indsats i forbindelse med håndteringen af 

disse driftsforstyrrelser – ofte på tidspunkter uden for normal arbejdstid, herunder aftener, nætter og 

weekender. Vi håber på færre afbrydelser fremover, og at flere af hændelserne kan håndteres gennem vores 

driftsaftale, så bestyrelsens ressourcer i højere grad kan anvendes til øvrige opgaver. 

 

Også en tak til vandværkets tidligere formand, som har bistået ved flere lejligheder og bidraget værdifuldt til 

opgaveløsningen. 

 

Nye vandmålere 

I løbet af 2025 er der indhentet tilbud og gennemført dialog omkring udskiftning af vandmålere, da de 

eksisterende nu er udtjente. 

 

I december 2025 er der indgået aftale med Kamstrup om levering af nye målere, herunder mulighed for, at 

forbrugerne kan aflæse forbruget via en app. 

 

Udskiftningen gennemføres i perioden 2026–2027–2028. 

 

Til selve udskiftningen er der indgået aftale med Skydebjerg Smede- og Maskinforretning A/S. 

 

Lars og Bent har taget teten på vandmålerprojektet og stået for dialogen med leverandører samt 

forberedelsen af udskiftningsprocessen. 

 

Beredskabsplan 

Der er i december 2025 udarbejdet en ny beredskabsplan, der beskriver procedurer ved mindre 

driftsforstyrrelser, truet vandforsyning og eventuelle krisesituationer. 

 

Åbent hus 

Aarup Vandværk deltog i Aarup Medborgerdage, hvor der blev afholdt åbent hus. Der var et mindre, men 

interesseret fremmøde, og de besøgende fik mulighed for at høre om vandværkets drift og stille spørgsmål. 

 

Formanden, Claus Risgaard Frostholm, takker bestyrelsen, medarbejdere og samarbejdspartnere for et godt 

og konstruktivt samarbejde i 2025. 


